
ADAC Digital Cup 2023 - GT3 & SP3T Pro
Offizielles Ergebnis Wertungslauf 2 - Race 1 - Red Bull Ring (28.01.2023)

Version: 28.01.2023 0.01 Status: Unoffical

Live-Timing: http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_R02_RACE_1

GT3 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 3 102 IDENTICA Philippi 13 21:17.8620 01:29.4120 01:29.7100 Porsche 911 GT3 R 2016 6,3 Nein Nein Ken Hoffmann MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

2 2 2 122 RG Berg Gladbach 13 +00:00.7650 01:29.3960 01:29.4200 BMW Z4 GT3 5 Nein Nein Leon Harhoff Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein RCB Racingcar Benz

3 3 1 123 ADAC Saarland 13 +00:02.1310 01:29.1980 01:29.6760 Porsche 911 GT3 R 2016 4 Nein Nein Vinicius Correa Lima ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

4 4 6 177 MSCAsmillaesports 13 +00:06.3630 01:30.1090 01:30.1610 Audi R8 LMS 2019 3,3 Nein Nein Pascal Müller MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

5 5 4 110 SMC eSports Team 13 +00:11.6530 01:29.6820 01:30.2390 BMW Z4 GT3 2,5 Nein Ja 2,5 Luc-Maddox Neuleuf Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

6 6 5 129 ScuderiaWiesbaden 13 +00:13.1690 01:29.8820 01:30.1000 Audi R8 LMS 2019 2 Nein Ja 2 Valentin Korkin Scuderia Wiesbaden Motor-Sport-Club e.V. im ADAC ADAC Hessen-Thüringen adrenalin-esports

7 7 7 168 RSC-WF eSports 13 +00:23.4060 01:30.6330 01:30.2940 Audi R8 LMS 2019 1,5 Nein Nein Arne Sengstake RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

SP3T - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 8 9 200 ASC Ahrweiler 12 +02:03.4350 01:38.0270 01:38.4020 Audi RS3 6,3 Ja Nein 6,3 Michael Stahl ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

2 9 10 269 MSC Gr Buelten 12 +02:06.0020 01:38.2550 01:38.1360 Hyundai i30 N 5 Nein Nein Manuel Drescher MSC Groß Bülten e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

3 10 8 268 RSC-WF eSports 12 +02:07.0400 01:37.9470 01:38.4160 Honda Civic Type R FK7 4 Nein Nein Lennart Wolf RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

4 11 12 206 MSC Polizei BS 12 +02:13.8710 01:38.9760 01:38.6050 Audi TT 3,3 Nein Nein Jakob Fischer MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

5 12 11 272 MC Roetgen 12 +02:14.1440 01:38.2560 01:38.0650 Honda Civic Type R FK7 2,5 Nein Nein Pascal Schmitz Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Fuchs Moenchengladbach

6 13 13 228 MSC Adenau Team 1 12 +02:22.8310 01:39.2400 01:39.4850 Hyundai i30 N 2 Nein Nein Fynn Schneider MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

7 14 15 222 RG Berg Gladbach 12 +02:41.9860 01:40.5250 01:40.4570 BMW 125i 1,5 Nein Nein Simon Fehl Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein RCB Racingcar Benz

8 15 14 234 ADAC Saarl Jun 12 +02:42.3620 01:39.3320 01:39.6830 Peugeot 308 1 Nein Ja 1 Moritz Lambert ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

9 16 16 227 AC Mayen 227 12 +03:10.6590 01:43.9580 01:43.0570 BMW 125i 0,5 Ja Nein 0,5 Heiko Bongard AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_R02_RACE_1


ADAC Digital Cup 2023 - GT3 & SP3T Pro
Offizielles Ergebnis Wertungslauf 2 - Race 2 - Red Bull Ring (28.01.2023)

Version: 28.01.2023 0.01 Status: Unoffical

Live-Timing: http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_R02_RACE_2

GT3 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 3 122 RG Berg Gladbach 13 21:20.2080 01:29.7970 01:29.6160 BMW Z4 GT3 6,3 Nein Nein Noel Dohr Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein RCB Racingcar Benz

2 2 2 123 ADAC Saarland 13 +00:03.7590 01:29.6420 01:29.7290 Porsche 911 GT3 R 2016 5 Nein Nein Marco Breidt ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

3 3 5 168 RSC-WF eSports 13 +00:05.5910 01:30.0230 01:29.9090 Audi R8 LMS 2019 4 Nein Nein Nick Balzar RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

4 4 1 102 IDENTICA Philippi 13 +00:09.0320 01:29.3600 01:29.5780 Porsche 911 GT3 R 2016 3,3 Nein Nein Ken Hoffmann MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

5 5 4 110 SMC eSports Team 13 +00:14.0180 01:29.8830 01:30.0380 BMW Z4 GT3 2,5 Nein Ja 2,5 Luc-Maddox Neuleuf Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

6 6 6 177 MSCAsmillaesports 13 +00:21.5820 01:30.3060 01:30.3980 Audi R8 LMS 2019 2 Nein Nein Pascal Müller MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

7 7 11 129 ScuderiaWiesbaden 13 +01:24.6930 01:38.5710 01:30.9350 Audi R8 LMS 2019 1,5 Nein Ja 1,5 Yannick Bobzin Scuderia Wiesbaden Motor-Sport-Club e.V. im ADAC ADAC Hessen-Thüringen adrenalin-esports

SP3T - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 8 7 200 ASC Ahrweiler 12 +01:51.7730 01:37.6090 01:37.5430 Audi RS3 6,3 Ja Nein 6,3 Marc Weinand ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

2 9 8 269 MSC Gr Buelten 12 +01:55.9610 01:37.9090 01:38.0680 Hyundai i30 N 5 Nein Nein Manuel Drescher MSC Groß Bülten e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

3 10 10 228 MSC Adenau Team 1 12 +02:17.9540 01:38.4690 01:38.9170 Hyundai i30 N 4 Nein Nein René Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

4 11 15 227 AC Mayen 227 12 +02:18.1540 01:39.9110 01:39.7290 BMW 125i 3,3 Ja Nein 3,3 Dennis Mußweiler AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

5 12 16 268 RSC-WF eSports 12 +02:22.8340 01:40.0450 01:39.5760 Honda Civic Type R FK7 2,5 Nein Nein Fabian Kriegler RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

6 13 13 206 MSC Polizei BS 12 +02:24.2040 01:39.6540 01:39.3830 Audi TT 2 Nein Nein Robin Brandt MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

7 14 14 234 ADAC Saarl Jun 12 +02:24.3970 01:39.8880 01:39.9090 Peugeot 308 1,5 Nein Ja 1,5 Tobias Fey ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

8 15 9 272 MC Roetgen 12 +02:24.4480 01:38.1700 01:39.1760 Honda Civic Type R FK7 1 Nein Nein Nils Dondorf Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Fuchs Moenchengladbach

9 16 12 222 RG Berg Gladbach 12 +02:53.3100 01:39.4530 01:39.3300 BMW 125i 30s Time Penalty 0,5 Nein Nein Curtis Hiltscher Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein RCB Racingcar Benz

http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_R02_RACE_2


ADAC Digital Cup 2023 - GT3 & SP3T Pro
Offizielles Ergebnis Wertungslauf 2 - Race 3 - Red Bull Ring (28.01.2023)

Version: 28.01.2023 0.01 Status: Unoffical

Live-Timing: http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_R02_RACE_3

GT3 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 2 102 IDENTICA Philippi 25 41:15.4250 01:29.3000 01:29.6130 Porsche 911 GT3 R 2016 12,5 Nein Nein Ken Hoffmann | Yannick Steinbrenner MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

2 2 1 123 ADAC Saarland 25 +00:04.0650 01:29.2400 01:29.1240 Porsche 911 GT3 R 2016 10 Nein Nein Vinicius Correa Lima | Marco Breidt ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

3 3 3 122 RG Berg Gladbach 25 +00:04.5530 01:29.4480 01:29.7460 BMW Z4 GT3 8 Nein Nein Nico Kaluza | Noel Dohr Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein RCB Racingcar Benz

4 4 4 110 SMC eSports Team 25 +00:06.5840 01:29.7120 01:29.9020 BMW Z4 GT3 6,5 Nein Ja 6,5 Luc-Maddox Neuleuf | Nico Beyer Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

5 5 6 177 MSCAsmillaesports 25 +00:16.6750 01:30.5470 01:30.4320 Audi R8 LMS 2019 5 Nein Nein Pascal Müller |  André Ziob MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

6 6 5 168 RSC-WF eSports 25 +00:50.3040 01:29.8920 01:29.9050 Audi R8 LMS 2019 4 Nein Nein Nick Balzar | Jonathan Köster RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

7 7 7 129 ScuderiaWiesbaden 24 +01:36.6670 01:30.8510 01:29.9440 Audi R8 LMS 2019 3 Nein Ja 3 Valentin Korkin | Valentin Korkin Scuderia Wiesbaden Motor-Sport-Club e.V. im ADAC ADAC Hessen-Thüringen adrenalin-esports

SP3T - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 8 8 200 ASC Ahrweiler 23 +03:32.7700 01:37.3990 01:37.6380 Audi RS3 12,5 Ja Nein 12,5 Marc Weinand | ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

2 9 13 222 RG Berg Gladbach 23 +03:38.0890 01:38.9430 01:37.3580 BMW 125i 10 Nein Nein Fabian Kannewischer | Leon Harhoff Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein RCB Racingcar Benz

3 10 12 268 RSC-WF eSports 23 +03:51.3460 01:38.8310 01:38.2350 Honda Civic Type R FK7 8 Nein Nein Daniel Franc | Lennart Wolf RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

4 11 10 269 MSC Gr Buelten 23 +04:02.6390 01:38.0790 01:38.0300 Hyundai i30 N 6,5 Nein Nein Manuel Drescher | Patrick Sommerhage MSC Groß Bülten e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

5 12 9 272 MC Roetgen 23 +04:09.9450 01:37.7600 01:38.3770 Honda Civic Type R FK7 5 Nein Nein Pascal Schmitz | Nils Dondorf Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Fuchs Moenchengladbach

6 13 11 228 MSC Adenau Team 1 23 +04:20.9910 01:38.7540 01:39.1220 Hyundai i30 N 4 Nein Nein Fynn Schneider | René Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

7 14 16 234 ADAC Saarl Jun 23 +04:21.3140 01:40.5660 01:39.3730 Peugeot 308 3 Nein Ja 3 Felix Böhnlein | Moritz Lambert ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

8 15 15 206 MSC Polizei BS 23 +04:25.3080 01:39.8350 01:39.3980 Audi TT 2 Nein Nein Leon Brandt | Reinhard Brandt MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

9 16 14 227 AC Mayen 227 22 +04:55.1160 01:39.6540 01:39.3080 BMW 125i 1 Ja Nein 1 Dennis Mußweiler | Heiko Bongard AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_R02_RACE_3


Competition ADAC Digital Cup 2023 Series Regulation Link to ADAC Digital Cup Page Race Director Frank Taller
Series GT3 & SP3TPro Briefing Document Link to PDF

Members of 
Race Commission

Simon Ehses
Event Round 02 Protest Form Link to Form Stefan Kahlscheuer
Date 28.1.2023 Livetiming R01 Link to Livetiming Angela Kastenholz
Track Red Bull Ring Livetiming R02       Link to Livetiming
Status Unofficial Livetiming R03       Link to Livetiming Last Protest Time 15 Minutes after race concludes

Session Qualification Protest by Involved Status Penalty Reasoning

1
Time 0:00:00 #272 MC Roetgen #272 MC Roetgen Completed No Further Action
Realtime Incident #200 ASC Ahrweiler Additional Info
Turn 9 Sonstiges

  

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

2
Time 0:17:00 #123 ADAC Saarland #123 ADAC Saarland Completed No Further Action

Kein FrühstartRealtime Incident #122 RG Berg Gladbach Additional Info
Turn 1 Sonstiges #110 SMC eSports Team

  

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

3
Time 0:15:30 #269 MSC Gr Buelten #269 MSC Gr Buelten Completed No Further Action

Bei Zeitstempel kein Vorfall zu finden.Realtime Incident #228 MSC Adenau Team 1 Additional Info
Turn 3 Verursachen einer Kollision

  

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

4
Time 0:15:52 #206 MSC Polizei BS #206 MSC Polizei BS Completed Drive Through Penalty

#234 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#206 auf.Realtime Incident #234 ADAC Saarl Jun Additional Info for car

Turn 3 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #234 ADAC Saarl Jun
  

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

5
Time 0:13:00 #272 MC Roetgen #272 MC Roetgen Completed 1. Warning
Realtime Incident #206 MSC Polizei BS Additional Info for car
Turn 10 Rücksichtslose Fahrweise #206 MSC Polizei BS

  

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

1
Time 0:14:50 #228 MSC Adenau Team 1 #228 MSC Adenau Team 1 Completed 1. Warning
Realtime 15:58:00 Incident #222 RG Berg Gladbach Additional Info for car
Turn 10 Vermeidbarer Kontakt #222 RG Berg Gladbach

  

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

7
Time 15:35:00 #110 SMC eSports Team #110 SMC eSports Team Completed Drive Through Penalty

#129 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#110 aufRealtime 15:54:00 Incident #129 ScuderiaWiesbaden Additional Info for car

Turn 4 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #129 ScuderiaWiesbaden
  

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

8
Time 0:10:40 #228 MSC Adenau Team 1 #228 MSC Adenau Team 1 Completed No Further Action
Realtime 16:02:00 Incident #222 RG Berg Gladbach Additional Info
Turn 3 Rücksichtslose Fahrweise

  

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

9
Time 0:09:19 #228 Completed Time Penalty 30s

#222 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#228 auf und dreht diese ins KiesbettRealtime 16:03:00 Incident #222 Additional Info for car

Turn 1 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #222 RG Berg Gladbach
  

Incident Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

10
Time 14:50:00 #228 MSC Adenau Team 1 #228 MSC Adenau Team 1 Completed 1. Warning
Realtime Incident Additional Info for car
Turn Track limits #228 MSC Adenau Team 1

  

Session Qualification Protest by Involved Status Penalty Reasoning

11
Time 0:07:00 #129 ScuderiaWiesbaden #129 ScuderiaWiesbaden Completed 1x Penalty Points

#129 verlangsamt unverhältnismässig 
stark auf der Ideallinie in T 4Realtime 16:26:00 Incident #102 IDENTICA Philippi Additional Info for car

Turn 4 Verursachen einer Kollision #129 ScuderiaWiesbaden
  

Incident Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

12
Time RC Race Control #123 ADAC Saarland Completed Drive Through Penalty
Realtime Incident Additional Info for car
Turn Jump start 2 Penalty Points #123 ADAC Saarland

  

Incident Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

13
Time 32:00:00 RC Race Control #234 ADAC Saarl Jun Completed 1. Warning
Realtime Incident Additional Info for car
Turn Track limits #234 ADAC Saarl Jun

  

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

14
Time 0:36:00 #272 MC Roetgen #272 MC Roetgen Completed No Further Action
Realtime Incident #268 RSC-WF eSports Additional Info
Turn 1 Verursachen einer Kollision #228 MSC Adenau Team 1

  

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

15
Time 0:39:00 #228 MSC Adenau Team 1 #228 MSC Adenau Team 1 Completed No Further Action

Siehe Incident 14Realtime Incident #272 MC Roetgen Additional Info
Turn 1 Verursachen einer Kollision #268 RSC-WF eSports

  

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

16
Time 0:25:50 #228 MSC Adenau Team 1 #228 MSC Adenau Team 1 Completed Drive Through Penalty

#272 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#228 aufRealtime Incident #272 MC Roetgen Additional Info for car

Turn 1 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #272 MC Roetgen
  

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

17
Time 0:25:50 #272 MC Roetgen #272 MC Roetgen Completed Drive Through Penalty

#228 fährt beim zurückkehren auf die 
Strecke gegen # 272 Realtime Incident #228 MSC Adenau Team 1 Additional Info for car

Turn 1 Unsafe rejoin 2 Penalty Points #228 MSC Adenau Team 1

https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-digital-cup#c1569
https://www.adac-digital-cup.de/fileadmin/dc/reglement/2023_S6/oeffentlich/Briefing-Dokumente/adc23_R02_briefing-dokument.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe-Bp_5N018e8OECgHDLIKoyfCIFHQ5yDPdSPwsc23HbLPxuw/viewform?usp=sf_link
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_RACE_1
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_RACE_2
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT3_SP3T_RACE_3


ADAC Digital Cup STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Serie: ADAC Digital Cup 2023

Event: R02 - Red Bull Ring

Wertung: STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Datum: Samstag, 28. Januar 2023

Version: 0.1

Status: inoffiziell

Strafpunkte Strafen

St.Nr Team SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 SP7 SP8 SP9 SP10 Spalte1 St1 St2 St3 St4 St5 St6

102 IDENTICA Philippi

110 SMC eSports Team

122 RG Berg Gladbach

123 ADAC Saarland R02 R02 R02

129 ScuderiaWiesbaden R02 R02 R02 R02

168 RSC-WF eSports R01 R01 R01

177 MSCAsmillaesports

200 ASC Ahrweiler

206 MSC Polizei BS

222 RG Berg Gladbach R02 R02

227 AC Mayen 227

228 MSC Adenau Team 1 R01 R01 R02 R02 R01 R02

234 ADAC Saarl Jun R02 R02 R02

268 RSC-WF eSports

269 MSC Gr Buelten

272 MC Roetgen R02 R02 R02



ADAC Digital CUP - Season 6 20223 - GT3 & SP3T - Class

Standings GT3 - class Status: Unoffical

Version: 28.01.2023

GT3 - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 102 IDENTICA Philippi 47,1 25 Ken Hoffmann | Yannick Steinbrenner | Matthias Fixemer 6,3 Ken Hoffmann 3,3 Ken Hoffmann 12,5 Ken Hoffmann | Yannick Steinbrenner MSC Losheim ADAC Saarland

2 122 RG Berg Gladbach 35,3 16 Leon Harhoff | Nico Kaluza | Noel Doht 5 Leon Harhoff 6,3 Noel Dohr 8 Nico Kaluza | Noel Dohr Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

3 110 SMC eSports Team 31,5 20 20 Luc Maddox Neuleuf | Nico Beyer 2,5 Luc-Maddox Neuleuf 2,5 Luc-Maddox Neuleuf 6,5 Luc-Maddox Neuleuf | Nico Beyer 2,5 Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

4 123 ADAC Saarland 29 10 Jannik Breidt | Marco Breidt 4 Vinicius Correa Lima 5 Marco Breidt 10 Vinicius Correa Lima | Marco Breidt ADAC Saarland ADAC Saarland

5 177 MSCAsmillaesports 23,3 13 André Ziob | Pascal Müller 3,3 Pascal Müller 2 Pascal Müller 5 Pascal Müller |  André Ziob MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein

6 168 RSC-WF eSports 17,5 8 Arne Sengstake | Jonathan Köster 1,5 Arne Sengstake 4 Nick Balzar 4 Nick Balzar | Jonathan Köster RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

7 129 ScuderiaWiesbaden 12,5 6 6 Valentin Korkin | Yannick bobzin 2 Valentin Korkin 1,5 Yannick Bobzin 3 Valentin Korkin | Valentin Korkin 2 Scuderia Wiesbaden Motor-Sport-Club e.V. im ADAC ADAC Hessen-Thüringen

Standings SP3T - class
Version: 28.01.2023

SP3T - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 200 ASC Ahrweiler 50,1 25 25 Marc Weinand | Michael Stahl 6,3 Michael Stahl 6,3 Marc Weinand 12,5 Marc Weinand | 6,3 ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein

2 272 MC Roetgen 28,5 20 Pascal Schmitz | Nils Dondorf | Pascal Schmitz 2,5 Pascal Schmitz 1 Nils Dondorf 5 Pascal Schmitz | Nils Dondorf Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

3 228 MSC Adenau Team 1 26 16 René Luik | Fynn Schneider 2 Fynn Schneider 4 René Luik 4 Fynn Schneider | René Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein

4 268 RSC-WF eSports 22,5 8 Daniel Franc | Lennart Wolf 4 Lennart Wolf 2,5 Fabian Kriegler 8 Daniel Franc | Lennart Wolf RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

5 269 MSC Gr Buelten 22,5 6 Manuel Drescher | Patrick Sommerhage 5 Manuel Drescher 5 Manuel Drescher 6,5 Manuel Drescher | Patrick Sommerhage MSC Groß Bülten e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

6 222 RG Berg Gladbach 22 10 Tim Müller | Curtis Hiltscher 1,5 Simon Fehl 0,5 Curtis Hiltscher 10 Fabian Kannewischer | Leon Harhoff Renngemeinschaft Bergisch Gladbach e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

7 206 MSC Polizei BS 20,3 13 Jakob Fischer | Reinhard Brandt | Robin Brandt 3,3 Jakob Fischer 2 Robin Brandt 2 Leon Brandt | Reinhard Brandt MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

8 234 ADAC Saarl Jun 9,5 4 4 Moritz Lambert | Tobias Fey | Felix Böhnlein 1 Moritz Lambert 1,5 Tobias Fey 3 Felix Böhnlein | Moritz Lambert 1 ADAC Saarland ADAC Saarland

9 227 AC Mayen 227 6,8 2 2 Dennis Mußweiler | Heiko Bongard 0,5 Heiko Bongard 3,3 Dennis Mußweiler 1 Dennis Mußweiler | Heiko Bongard 0,5 AC Mayen ADAC Mittelrhein

Standings Gentleman GT3-class
Version: 28.01.2023

GT3 - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

Standings Gentleman SP3T - class

Version: 28.01.2023

SP3T - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 200 ASC Ahrweiler 50,1 25 25 Marc Weinand | Michael Stahl 6,3 Michael Stahl 6,3 Marc Weinand 12,5 Marc Weinand | 6,3 ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein

2 227 AC Mayen 227 6,8 2 2 Dennis Mußweiler | Heiko Bongard 0,5 Heiko Bongard 3,3 Dennis Mußweiler 1 Dennis Mußweiler | Heiko Bongard 0,5 AC Mayen ADAC Mittelrhein

Standings Junior GT3-class
Version: 28.01.2023

GT3 - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 110 SMC eSports Team 31,5 20 20 Luc Maddox Neuleuf | Nico Beyer 2,5 Luc-Maddox Neuleuf 2,5 Luc-Maddox Neuleuf 6,5 Luc-Maddox Neuleuf | Nico Beyer 2,5 Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

2 129 ScuderiaWiesbaden 12,5 6 6 Valentin Korkin | Yannick bobzin 2 Valentin Korkin 1,5 Yannick Bobzin 3 Valentin Korkin | Valentin Korkin 2 Scuderia Wiesbaden Motor-Sport-Club e.V. im ADAC ADAC Hessen-Thüringen

Standings Junior SP3T-class
Version: 28.01.2023

SP3T - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 234 ADAC Saarl Jun 9,5 4 4 Moritz Lambert | Tobias Fey | Felix Böhnlein 1 Moritz Lambert 1,5 Tobias Fey 3 Felix Böhnlein | Moritz Lambert 1 ADAC Saarland ADAC Saarland
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